

Смета - калькуляция на ремонтно - строительные работы

Объект: квартира 45м2

Наименование работ	Един. Изм	Кол-во	Цена за ед. (руб.)	Стоимость (руб.)
ПОЛЫ				
Устройство стяжки пола до 50мм	м2	44,7	550	24585
Укладка плитки на пол	м2	19	1500	28500
Настил ламината	м2	25,7	390	10023
Монтаж плинтуса	м.п.	44	290	12760
Итого полы				75868
СТЕНЫ				
Штукатурка стен по маякам	м2	127,0	600	76200
Монтаж экрана (пластик)	шт	1,0	1000	1000
Грунтовка и шкурение стен после каждого цикла	м2	124,0	140	17360
Базовая шпаклевка стен 2 раза	м2	124,0	380	47120
Наклеивание обоев	м2	124,0	300	37200
Штукатурка стен под плитку	м2	25	580	14500
Облицовка стен плиткой в ванной, кухне	м2	28	1600	44800
Штукатурка, шпаклевка и покраска откосов	м.п.	20,8	750,0	15600
Итого стены				253780
ПОТОЛКИ				
Грунтовка и шкурение потолков после каждого цикла	м2	40,3	100	4030
Визуальное подравнивание потолков гипсовыми составами	м2	32,0	330	10560
Базовая шпаклевка потолков 2 раза с сеткой	м2	40,3	410	16523
Финишная шпаклевка потолков под окраску	м2	40,3	220	8866
Наклеивание, шпаклевка и покраска плинтуса потолочного	м.п.	45,0	280	12600
Окраска потолков 2 раза	м2	40,3	230	9269
Устройство реечного потолка в с/у	м2	4,2	1100	4620
Итого потолки				66468
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
Штробление стен под провод до 40 мм	м.п.	28,0	300	8400
Прокладка электро- и информационных линий	м.п.	150,0	80	12000
Монтаж накладного щита со сборкой	шт	1,0	5000	5000
Установка электроточки в кирпиче	шт	30,0	450	13500
Монтаж розеток, выключателей и распаечных коробок с последующей установкой фурнитуры	шт	38,0	220	8360
Монтаж вентиляторов в ванной и с/у	шт.	2	900	1800
Монтаж точечных светильников	шт	6,0	300	1800

Итого электромонтажные работы				50860
САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ				
Комплексная разводка канализации и водоснабжения с установ. труб	точка	6	2900	17400
Монтаж умывальника, унитаза	шт.	2	2200	4400
Монтаж коллекторов	шт.	2,0	1050	2100
Установка ванны	шт.	1	3000	3000
Монтаж полотенцесушителя	шт.	1,0	2200	2200
Установка смесителя	шт.	2	1200	2400
Монтаж люка под керамическую плитку с возведением короба ГКЛ	шт.	1	3500	3500
Итого прочие работы				35000
ПРОЧИЕ РАБОТЫ				
Вынос мусора и уборка	конт	1,0	2500	2500
Итого прочие работы				2500

Сумма по работам (руб.): **484476**

Расходный инструмент и с-ва защиты, 3%: **14534**

Сумма по смете (руб.): **499010**